

za rok 2023

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji

2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: Opolskie	3. Powiat:
	4. Gmina: Dobrzeń Wielki	5. Ulica: Jana Sobieskiego	6. Nr domu: 15
	7. Nr lokalu:	8. Miejscowość: Dobrzeń Wielki	9. Kod pocztowy: 46-081
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej: zarzad@laboratoriumzmiany.org	12. Nr faksu (fakultatywne):

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)

www.laboratoriumzmiany.org

3. Nr REGON:	362329165	4. Data wpisu do KRS:	27.08.2015 r.	5. Nr KRS:	0000571454
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Magdalena Kurowska Marta Zdybek			Prezesa Wiceprezesa	
7. Numer NIP fundacji	9910502051				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	Celem Fundacji jest inicjowanie, wspieranie i promowanie działań podnoszących kompetencje interpersonalne, społeczne i obywatelskie, a w szczególności: 1. Działalność edukacyjna, naukowa, oświatowa, kulturalna, profilaktyczna i doradcza. 2. Upowszechnianie i ochrona praw człowieka oraz praw dziecka, praw konsumentów, a także wolności i swobód obywatelskich. 3. Działania wspomagające rozwój więzi społecznych i społeczności lokalnych, w tym działania wspierające rozwój społeczeństwa obywatelskiego i demokracji. 4. Działania na rzecz rozwoju i promowania integracji międzypokoleniowej oraz wspierające seniorów. 5. Działania wspomagające rozwój organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i przedsiębiorstw w tym promocja i organizacja wolontariatu. 6. Działania wspierające ekologię, zrównoważony rozwój. 7. Działania z zakresu promocji ochrony zdrowia i dbania o jego jakość. 8. Poprawa jakości życia osób chorych i niepełnosprawnych psychicznie lub fizycznie oraz ich rodzin, a także zwiększanie w społeczeństwie zrozumienia dla ich funkcjonowania. 9. Działania służące wyrównywaniu szans i wsparciu grup wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 10. Działalność w celu pogłębiania świadomości i tożsamości kulturowej. 11. Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 12. Działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości. 13. Działania w zakresie współpracy z organami administracji państwowej i samorządowej, instytucjami Unii Europejskiej, ośrodkami naukowymi, instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, środkami masowego przekazu, osobami fizycznymi i prawnymi w kraju i za granicą. 14. Działania wspierające rodziny, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 15. Działania promujące atrakcyjność turystyczną różnych regionów Polski, w tym szczególnie południowej Polski, działania turystyczno- krajoznawcze. 16. Działania podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 17. Działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; działalności na rzecz integracji cudzoziemców. 18. Działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn.				

	19. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 20. Działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 21. Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów w zakresie określonym w pkt 1–20.
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)	
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych	
Fundacja realizuje swoje cele: Nieodpłatnie poprzez: - Prowadzenie działalności edukacyjno-szkoleniowej, profilaktycznej, doradczej, coachingowej i superwizyjnej oraz tworzenie i realizacja programów i przedsięwzięć obejmujących działalność naukowo - badawczą, edukacyjną, oświatową, wychowawczą i kulturalną w zakresie wyznaczonym celami Fundacji. - Prowadzenie działalności terapeutycznej, ochronę, promocję zdrowia oraz promocję ekologii. - Udział, organizowanie i finansowanie szkoleń, warsztatów, treningów, gier, konferencji, wykładów, seminariów, sympozjów, dyskusji, pokazów, konkursów, festiwali, giełd, targów, spotkań, wyjazdów, uroczystości, imprez kulturalno-oświatowych i akcji społecznych sprzyjających realizacji celów Fundacji. - Prowadzenie działalności publicystycznej, edukacyjnej i informacyjno-promocyjnej sprzyjającej realizacji celów Fundacji w tym tworzenie stron internetowych, filmów, wystaw, wydawanie i dystrybucję książek, czasopism, gazet, włączając gazety ogłoszeniowe i reklamowe, broszur, płyt CD, DVD i wydawnictw specjalnych. - Działalność reklamową, w tym działania z zakresu marketingu społecznego i reklamy społecznej służące krzewieniu w różnych kręgach społecznych wiedzy na tematy związane z celami statutowymi. - Działalność charytatywną w zakresie sprzyjającym realizacji celów Fundacji; - Współpracę i budowanie koalicji i partnerstw z polskimi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi, społecznymi, naukowymi, podmiotami gospodarczymi, organizacjami związkowymi, samorządowymi, instytucjami państwowymi i środkami masowego przekazu w zakresie realizacji inicjatyw - Współorganizowanie i finansowanie placówek oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych. - Organizowanie zbiórek pieniężnych, z których dochód będzie przeznaczony na realizację celów statutowych Fundacji. - Angażowanie wolontariuszy/wolontariuszek do działań na rzecz beneficjentów/beneficjentek i projektów realizowanych przez Fundację. - Prowadzenie działalności edukacyjno-szkoleniowej, profilaktycznej, doradczej, coachingowej i superwizyjnej oraz tworzenie i realizacja programów i przedsięwzięć obejmujących działalność naukowo - badawczą, edukacyjną, oświatową, wychowawczą i kulturalną w zakresie wyznaczonym celami Fundacji. - Prowadzenie działalności terapeutycznej, ochronę, promocję zdrowia oraz promocję ekologii. - Udział, organizowanie i finansowanie szkoleń, warsztatów, treningów, gier, konferencji, wykładów, seminariów, sympozjów, dyskusji, pokazów, konkursów, festiwali, giełd, targów, spotkań, wyjazdów, uroczystości, imprez kulturalno-oświatowych i akcji społecznych sprzyjających realizacji celów Fundacji.	

- n. Prowadzenie działalności publicystycznej, edukacyjnej i informacyjno-promocyjnej sprzyjającej realizacji celów Fundacji w tym tworzenie stron internetowych, wydawanie i dystrybucję książek, czasopism, gazet, włączając gazety ogłoszeniowe i reklamowe, broszur, płyt CD, DVD i wydawnictw specjalnych.
- o. Działalność reklamową, w tym działania z zakresu marketingu społecznego i reklamy społecznej służące krzewieniu w różnych kręgach społecznych wiedzy na tematy związane z celami statutowymi.

Odpłatnie poprzez:

- a) Prowadzenie działalności edukacyjno-szkoleniowej, profilaktycznej, doradczej, coachingowej i superwizyjnej oraz tworzenie i realizacja programów i przedsięwzięć obejmujących działalność naukowo - badawczą, edukacyjną, oświatową, wychowawczą i kulturalną w zakresie wyznaczonym celami Fundacji.
- b) Prowadzenie działalności terapeutycznej, ochronę, promocję zdrowia oraz promocję ekologii.
- c) Udział, organizowanie i finansowanie szkoleń, warsztatów, treningów, gier, konferencji, wykładów, seminariów, sympozjów, dyskusji, pokazów, konkursów, festiwali, giełd, targów, spotkań, wyjazdów, uroczystości, imprez kulturalno-oświatowych i akcji społecznych sprzyjających realizacji celów Fundacji.
- d) Prowadzenie działalności publicystycznej, edukacyjnej i informacyjno-promocyjnej sprzyjającej realizacji celów Fundacji w tym tworzenie stron internetowych, wydawanie i dystrybucję książek, czasopism, gazet, włączając gazety ogłoszeniowe i reklamowe, broszur, płyt CD, DVD i wydawnictw specjalnych.
- e) Działalność reklamową, w tym działania z zakresu marketingu społecznego i reklamy społecznej służące krzewieniu w różnych kręgach społecznych wiedzy na tematy związane z celami statutowymi.

1. Oprócz realizacji inicjowanych przez siebie przedsięwzięć, Fundacja współdziała z innymi instytucjami, organizacjami i osobami dla osiągnięcia wspólnych celów statutowych. Współdziałanie to może mieć charakter wsparcia organizacyjnego, częściowego lub całkowitego finansowania przedsięwzięcia albo pomocy w uzyskaniu niezbędnych funduszy z innych źródeł.
2. Fundacja realizuje cele statutowe także poprzez członkostwo w organizacjach zrzeszających polskie i zagraniczne organizacje o celach statutowych zbieżnych lub tożsamy z celami Fundacji.
3. Żadne przejawy działalności Fundacji nie powinny być interpretowane jako zastępowanie instytucji państwowych w spełnianiu ich statutowych obowiązków.
4. Określona w statucie działalność Fundacji, stanowiąca działalność pożytku publicznego, może być prowadzona nieodpłatnie lub odpłatnie - z przeznaczeniem uzyskanego z tego tytułu dochodu na cele statutowe Fundacji

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

Akredytacja w sektorze Młodzieży w Programie Erasmus+ (2022-2027) – projekt finansowany z programu Erasmus+ , realizowany z krajami UE i innymi krajami partnerskimi i stowarzyszonymi. Środki przyznane w roku 2023 przeznaczone są na realizację 1 szkolenia dla osób pracujących z młodzieżą na temat tworzenia gier edukacyjnych oraz 1 wymiany młodzieżowej na temat przeciwdziałania stereotypom i dyskryminacji ze względu na płeć. Wartość: 109 752,66 złotych

Join The Game (2022-2024) – projekt finansowany z programu Erasmus+ realizowany z organizacjami partnerskimi z Hiszpanii, Belgii i Chorwacji. Projekt „Włącz się do gry” (w tłumaczeniu na język polski) został stworzony, żeby wypracować narzędzia i metody pracy dla pracowników młodzieżowych. Chcemy zachęcić dziewczyny i młode kobiety do pracy w zawodach zmaskulinizowanych (czyli takich, które są uważane za stereotypowo wykonywane przez mężczyzn), a przez to – polepszyć ich sytuację na rynku pracy. Wartość całego projektu: Wartość przyznanego grantu na lata 2022-2024: 153 211,00 EUR (w tym transze przekazywane partnerom – zgodnie z umową z Narodową Agencją programu Erasmus+)

Równoważnik (2021-2023) – projekt finansowany ze środków z dotacji programu aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG. Projekt realizowany jest w partnerstwie z EVRIS Foundation z siedzibą w Reykjavíku. W ramach projektu Fundacja wspomaga szkoły średnie w województwie opolskim we wprowadzaniu standardów przeciwdziałaniu dyskryminacji i działań na rzecz równości – głównie płci. Wartość przyznanego grantu na lata 2021-2023: 87500,00 EUR

Samorządne – wspieranie przywództwa kobiet (2022-2024) – projekt finansowy ze środków z dotacji programu Aktywni Obywatele – fundusz Regionalny, finansowanego przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG. Projekt realizowany jest w partnerstwie ze Stowarzyszeniem „Europa Iuvenis” z Opola. Celem projektu jest dowiedzenie się, jak wygląda sytuacja lokalnych działaczek w województwie opolskim i dolnośląskim. Wiedza ta pomoże w stworzeniu materiałów edukacyjno-antydiskryminacyjnych: dla rad gmin i for młodzieżowych, dla działaczek lokalnych i dla organizacji pozarządowych pracujących ze środowiskami samorządów lokalnych. Nie da się stworzyć materiałów bez testowania i konsultacji, dlatego zaplanowano badania, wiele spotkań, warsztatów, kręgów, aby wspólnie pracować nad przeciwdziałaniem dyskryminacji ze względu na płeć w regionie. Wartość przyznanego grantu na lata 2022-2024: 102 405,37 EUR. (w tym transze przekazywane partnerom).

Różnorodni w dialogu (2023) - w ramach naszej współpracy z Fundacją Geko oraz Tęczowym Opolem powstały: warsztaty antydyskryminacyjne – odpowiedzialna za zadanie była Fundacja Laboratorium Zmiany, konferencja o pojęciu zrównoważonego rozwoju - odpowiedzialna za zadanie była Fundacja Geko oraz Żywa Biblioteka - odpowiedzialne za zadanie było Tęczowe Opole. Wszystkie te działania, podejmujące różnorodne zagadnienia, opierały się na idei tworzenia przestrzeni do wymiany doświadczeń, rozmowy i edukacji. Zadanie „Różnorodni w dialogu 2023” zostało współfinansowane ze środków Urzędu marszałkowskiego Województwa Opolskiego. Wartość: 3000 złotych

Kiedy kobiety są niewidzialne (2023) – Zadanie publiczne „Kiedy kobiety są niewidzialne?” jest finansowane ze środków Miasta Opole. Projekt zakładał informowanie mieszkanki i mieszkańców Opola na temat równych praw kobiet i mężczyzn. Skierowany był także do osób pracujących w różnych branżach czy środowiska akademickiego. Miał zachęcać między innymi studentów i studentki – przyszłych badaczy i badaczki do tworzenia badań, czułych na kwestię płci, a przede wszystkim, promować ich wykorzystywanie wśród jak najszerszego grona osób. Miał uwrażliwić społeczeństwo, w szczególności lokalną społeczność na problemy związane z dyskryminacją ze względu na płeć. Wartość: 10 000 złotych.

ZoomOut (2023-2026) - Celem projektu Zoom Out jest szerzenie umiejętności krytycznego myślenia i wspólnych wartości, za pomocą europejskiej literatury dziecięcej interpretowanej z punktu widzenia podejścia interseksyjnego, w celu wykorzystania jej do rozwijania postaw obywatelskich, świadomości kulturowej i umiejętności analizy tekstów wśród uczniów i uczennic oraz nauczycieli i nauczycielek.

W ramach projektu nauczyciele i nauczycielki, osoby przygotowujące się do zawodu nauczyciela (np. studenci i studentki) oraz uczniowie i uczennice będą opracowywać materiały dydaktyczne mające na celu rozwijanie krytycznego myślenia, kompetencji społecznych i międzykulturowych oraz podniesienia świadomości na temat włączania i różnorodności. Wartość projektu w 2023 roku: 0 zł, I transza pieniędzy przyszła w 2024 r.

Równoważnik II (2023-2024) - W ramach projektu w 3 środowiskach szkolnych w województwie opolskim zostanie przeprowadzony cykl działań uświadamiająco-edukacyjnych. Działania mają służyć podniesieniu świadomości, wiedzy, umiejętności, a także podjęciu dialogu na temat propagowania i ochrony wartości UE oraz praw podstawowych (zapisanych w Karcie praw i traktatach UE), w postaci równości – kobiet i mężczyzn, niedyskryminacji, w tym ze względu na płeć. Mają pokazywać sposoby reagowania na krzywdzące sytuacje oraz dobre praktyki dialogu, zachęcające do współdecydowania i rozmów wprost o potrzebach, trudnościach i problemach; pokazać jak dzięki temu podejmować kroki na rzecz tworzenia w przyszłości skutecznych narzędzi do rozwiązania istniejących problemów związanych z kryzysem wartości, respektowania praw czy występującej dyskryminacji. Wartość: 26 688,20 złotych.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)

NIE

x

TAK

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

brak

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

Uchwała nr 1/04/2023 Zarządu Fundacji Laboratorium Zmiany w sprawie regulaminu pracy zdalnej z dnia 7.04.2023,

Uchwała nr 01/01/2023 Zarządu Fundacji Laboratorium Zmiany w sprawie rozliczania delegacji z dnia 17.01.2023r.,

Uchwała nr 2/04/2023 Zarządu Fundacji Laboratorium Zmiany o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok 2022 z dnia 7.04.2023.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów			
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
a. Przychody z działalności statutowej	783292,55	0	0
b. Przychody z działalności gospodarczej	0	0	0
c. Pozostałe przychody	0	0	0
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0	0	0
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:		0	0
- ze środków budżetu państwa	0	0	0
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	13000	0	0
c. Ze spadków, zapisów	0	0	0
d. Z darowizn	11 849	0	0
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	758 443,55	0	Fundusze EOG, fundusze UE (Erasmus+, CERV)
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	brak		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	brak		
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
1. Koszty realizacji celów statutowych	928169,21	0	

2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	0	0	
3. Koszty działalności gospodarczej	0	0	
4. Pozostałe koszty	0	0	

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu				
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	3			
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0			
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	271 080,25			
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	202448,32			
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	68631,93			
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)				
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	x	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	brak			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	brak			

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	brak		
VII. Środki fundacji			
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)			
1. 39 1750 0012 0000 0000 3073 6567 - 61 470.52 PLN 2. 64 1750 0012 0000 0000 3073 6699 - 0.00 PLN 3. 14 1750 0012 0000 0000 3073 6532 - 1 210.14 PLN 4. 64 1750 0012 0000 0000 3073 6311 - 331.83 PLN 5. 52 1750 0012 0000 0000 3073 6915 - 25 740.97 PLN 6. 98 1750 0012 0000 0000 3073 6378 - 6 304.40 PLN 7. 39 1750 0012 0000 0000 3996 4759 - 46 934.58 EUR 8. 89 1750 0012 0000 0000 3073 6249 - 10 952.13 PLN 9. 52 1750 0012 0000 0000 3073 6818 - 0.00 PLN 10. 14 1750 0012 0000 0000 3073 6435 - 31.24 PLN 11. 33 1750 0012 0000 0000 3917 3832 - 0.00 PLN 12. 61 1750 0012 0000 0000 3073 6656 - 0.00 PLN			
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)			
brak			
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)		0	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe	
brak	brak	Brak	

7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa 2023: 318278,85 2022: 452626,39	Zobowiązania 2023: 318278,81 2022: 452626,39
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		
Różnorodni w dialogu (2023) - W ramach naszej współpracy z Fundacją Geko oraz Tęczowym Opolem powstały: warsztaty antydyskryminacyjne – odpowiedzialna za zadanie była Fundacja Laboratorium Zmiany, konferencja o pojęciu zrównoważonego rozwoju - odpowiedzialna za zadanie była Fundacja Geko oraz Żywa Biblioteka - odpowiedzialne za zadanie było Tęczowe Opole. Wszystkie te działania, podejmujące różnorodne zagadnienia, opierały się na idei tworzenia przestrzeni do wymiany doświadczeń, rozmowy i edukacji. Zadanie “Różnorodni w dialogu 2023” zostało współfinansowane ze środków Urzędu marszałkowskiego Województwa Opolskiego. Wartość: 3000 złotych Kiedy kobiety są niewidzialne (2023) – Zadanie publiczne „Kiedy kobiety są niewidzialne?” jest finansowane ze środków Miasta Opole. Projekt zakładał informowanie mieszanek i mieszkańców Opola na temat równych praw kobiet i mężczyzn. Skierowany był także do osób pracujących w różnych branżach czy środowiska akademickiego. Miał zachęcać między innymi studentów i studentki – przyszłych badaczy i badaczki do tworzenia badań, czułych na kwestię płci, a przede wszystkim, promować ich wykorzystywanie wśród jak najszerszego grona osób. Miał uwrażliwić społeczeństwo, w szczególności lokalną społeczność na problemy związane z dyskryminacją ze względu na płeć. Wartość: 10 000 złotych.		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym				
1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych				
1425, 00 złotych.				
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych				
PIT-4R to zobowiązania w kwocie: 9852 zł				
Wszystkie powyższe składki zostały naliczone prawidłowo, zapłata nastąpiła w terminie ustawowym, nie wystąpiły odsetki za zwłokę. Fundacja nie posiada zobowiązania z tytułu CIT-8. Deklaracja została złożona terminowo, drogą elektroniczną. Z uwagi na fakt, że Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej, wszystkie jej przychody przeznaczone są na cele statutowe, a tym samym zwolnione z podatku CIT.				
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE		TAK	x
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
Fundacja nie przyjmowała i nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane.				

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE		TAK	x
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
Podmiot kontrolujący: Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny, Fundacja im. Stefana Batorego. Raport z monitoringu finansowego przeprowadzonego w dniu 9.11.2023: Wynik pozytywny <i>Ewidencja księgowa i rachunek bankowy</i> Operacje dotyczące wyodrębnionego rachunku bankowego wykonywane są prawidłowo i zostały zaksięgowane na kontach księgowych wyodrębnionych dla projektu Grantobiorca prowadzi ewidencję kosztów na wydzielonych dla projektu kontach zespołu 4, układ kont nie odpowiada układowi budżetu. Księgowane są również koszty pośrednie w kwotach pełnych faktur (niezgodne z zasadami Programu). <i>Koszty pośrednie</i> W sprawozdaniu okresowym Grantobiorca rozliczył koszty pośrednie w kwocie 6390,00 zł w sposób niezgodny z zasadami Programu – całe faktury płatne bezpośrednio z konta projektowego zamiast płatności całych faktur z konta ogólnego, a następnie częściowej refundacji z konta projektowego na ogólne. W przypadku rozliczenia faktury w 100% i dodatkowo opłacenia jej z konta projektowego, koszt taki przestaje być kosztem pośrednim – jest w całości poniesiony ze środków dotacji. <i>Partnerstwo</i> Problemem dla organizacji były różnice kursowe między transzami, obciążeniem notą i dokonywanymi płatnościami na rzecz Partnera. Wygenerowało to dużą stratę w organizacji. Raport z monitoringu merytorycznego przeprowadzonego w dniu 9.11.2023: Wynik pozytywny Monitoring odbył się na ostatnim etapie realizacji projektu, kiedy wszystkie działania zostały właściwie zrealizowane. Główny trzon projektu stanowiły działania antydyskryminacyjne prowadzone z trzema szkołami średnimi z województwa opolskiego. Zrealizowano wszystkie zaplanowane działania oraz udało się osiągnąć wszystkie zaplanowane produkty i rezultaty. Nie ma uwag w stosunku do zarządzania projektem, współpracy z Partnerem oraz realizacji działań związanych z rozwojem instytucjonalnym. Szczególnie wart docenienia jest fakt, że Grantobiorca z sukcesem zrealizował antydyskryminacyjne działania we współpracy ze szkołami w szczególnie trudnym momencie, związanym z zagrożeniem wprowadzenia prawa ograniczającego obecność organizacji pozarządowych w szkołach.				



.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

Opole, 30 grudnia 2024
miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji